
 

CITTA’ DI LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

 

 

N.  103 
del 13/04/2011 

OGGETTO: 

 

INTEGRAZIONI E RETTIFICHE ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 25 

DEL 16.02.2011 CON OGGETTO "AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI 

VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA (VAS) RELATIVA ALLA PROPOSTA DI PROGRAMMA 

INTEGRATO DI INTERVENTO, IN VARIANTE AL P.R.G. VIGENTE, 

INERENTE L'AREA UBICATA IN VIA MATTEOTTI/TRIPOLI/DANTE/DEI 

MILLE - P.I.I. N. 21 DEL DOCUMENTO DI INQUADRAMENTO DEI 

P.I.I. - INDIVIDUAZIONE DELL'AUTORITA' PROCEDENTE E 

DELL'AUTORITA' COMPETENTE" 

 

 

 

L’anno duemilaundici addì tredici del mese di aprile alle ore 

18:30 nella Civica Residenza, previa convocazione nei modi di 

rito, si è riunita la Giunta Comunale 

 

All’appello risultano: 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI  

FOSSATI Ambrogio Sindaco X -  

VOLPE Gabriele Assessore X -  

RIVOLTA ENRICO Assessore X -  

AIELLO Gustavo Assessore X -  

PELLITTERI Antonino Assessore X -  

BOGNANI Luigi Assessore X -  

FRASCHINI Massimo Assessore X -  

FOSSATI Lino Assessore X -  

DI SALVO Pietro Assessore X -  

RONCHI Daniela Assessore X -  

BERETTA Giuliano Assessore X -  

 

Partecipa: Il Segretario Generale: Cesare Pedranzini 

Presiede:  Il Sindaco: Ambrogio Fossati 

il  quale  accertata  la legalità  della  seduta,  pone in 

trattazione l’oggetto sopra indicato. 

 



DELIBERAZIONE N. 103 DEL 13/04/2011 
 

OGGETTO:  

 

INTEGRAZIONI E RETTIFICHE ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. 

N. 25 DEL 16.02.2011 CON OGGETTO "AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' ALLA 

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) RELATIVA ALLA 

PROPOSTA DI PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO, IN 

VARIANTE AL P.R.G. VIGENTE, INERENTE L'AREA UBICATA 

IN VIA MATTEOTTI/TRIPOLI/DANTE/DEI MILLE - P.I.I. N. 

21 DEL DOCUMENTO DI INQUADRAMENTO DEI P.I.I. - 

INDIVIDUAZIONE DELL'AUTORITA' PROCEDENTE E 

DELL'AUTORITA' COMPETENTE" 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 16.02.2011 con 

oggetto “AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ 

ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS) RELATIVA ALLA 

PROPOSTA DI PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO, IN VARIANTE AL 

P.R.G. VIGENTE, INERENTE L’AREA UBICATA IN VIA 

MATTEOTTI/TRIPOLI/DANTE/DEI MILLE – P.I.I. N. 21 DEL DOCUMENTO DI 

INQUADRAMENTO DEI P.I.I. - INDIVIDUAZIONE DELL’AUTORITA’ 

PROCEDENTE E DELL’AUTORITA’ COMPETENTE”; 

 

Preso atto che, nella deliberazione sopra richiamata, si individua 

quale Autorità procedente per la V.A.S. il Dirigente del Settore 

Pianificazione del Territorio e quale autorità competente per la 

V.A.S. il Funzionario Responsabile dell’Unità Ambiente - Ecologia; 

  

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 23.03.2011 con il quale 

viene attribuito, tra l’altro, l’incarico  Dirigenziale  per il 

Settore Ambiente -  Ecologia all’Arch. Marco Terenghi; 

 

Vista la nota del Dirigente del Settore Ambiente – Ecologia con la 

quale si comunicava all’autorità procedente per la VAS la 

necessità di modificare e integrare la deliberazione di G.C. n. 25 

del 16.02.2011  individuando quale autorità competente per la VAS, 

il Dirigente del Settore Ambiente – Ecologia in sostituzione del 

Funzionario dell’Unità Ambiente - Ecologia; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla sostituzione  dell’Autorità 

competente per la VAS; 

 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, 

espresso ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del decreto legislativo  

18 agosto 2000 n. 267,  in merito alla regolarità tecnica,dal 

Dirigente del Settore Pianificazione del Territorio/Autorità 

procedente  in data 7 Aprile 2011; 

 

Con voti unanimi espressi nelle debite forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 



1) Di modificare e integrare il punto 3) del dispositivo della 

deliberazione di G.C. n. 25 del 16.02.2011 individuando quale 

autorità competente per la VAS il Dirigente del Settore 

Ambiente – Ecologia in sostituzione del Funzionario dell’Unità 

Ambiente – Ecologia. 

 

2) Di confermare i punti 1),2),4),5)e 6) della deliberazione di 

G.C. n. 25 del 16.02.2011. 

 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi  e per gli effetti dell’art.134 comma 4 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con apposita votazione 

unanime, al fine di attivare l’iter del procedimento di 

interesse pubblico. 

 

 

 

 

- - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


